SERAPIVM E CICHLORIO.

Guilielmi Placentini.

XXII.

Eiusdem cum priore facultatis. Habet cichorij, manip. duos. Foliorum borraginis, echij, lactucæ, violarum, intybi satiui, angustifolij, oxalidis, ^ataraxaconis, aī manip. vnum. Rheubarbari selecti, drach. duas. Herbæ tritæ coquuntur in lib. duabus aquæ, ad tertiae partis consumptionem: colantur. Adiunctur expresso sacchari lib. duæ. Clarificatur, & iterū colatur. Redditur igni, & adiicitur Rheubarbarum in puluerem tritum, in linteolum rarum ligatum, & saepè confricatur, donec percoctum Serapium erit.

ANNOTATIONES.

Et hoc adiicere placuit superioribus, veluti simplicius: vt si quis hoc nomine eo magis vti vellet, in promptu compositionem haberet.

^a Taraxaconis.) Alij Batisosæ legunt, herbam hoc nomine intelligentes quæ vulgæ Baptiseuda, & Flos frumentorum dicitur. De qua in historia Cyani tomo 2. nostrorum de Stirp. historia comment. multa diximus. Nihil autem refert vtram ex ijs herbam huius Serapij compositionem indas. Ambæ enim refrigerant.

OXOSACCHARVM SIMPLEX.

Nicolai Myrepisci.

XXIII.

Confert ^aad febres tertianas, duplices tertianas, ardentes, lipyrias, & hæcticas. Capitacetivncias quatuor. Succimali puniciacidi, vnc. octo. Sacchari albi & puri, lib. vna. Coquuntur lento igne ad Serapij consistentiam.

ANNOTATIO.

^a Ad febres tertianas.) Bilis enim feroarem & ferociam extinguit, eamq; euincit ac concoquit.

OXOSACCHARVM COMPOSITVM.

^a Actuarij.

XXIV.

Concalefacta corpora potum iuuat: longis iam febribus, quas sanguis aut oilis creauit, & calor iocineris auxilio est, & lienem ab obstruktione liberat. Accipit corticatum radicum fœniculi, apij, intybi satiui vtriusq;, aī vnc. duas. Coquuntur in acetilib. tribus, ad lib. vnius consumptione: deinde expressum cum sacchari, lib. duabus percoquitur, dum Serapij crassamentū consequatur.

ANNOTATIO.

^a Actuarij.) Hoc, quia simplicins est, quam id quod ex Nicolao (quanquam nec in Latinis nec in Græcis codicibus habetur,) afferunt: placuit hoc loco, altero omisso, referre, ut deinceps pharmacopœi, præterito eo quod ad Nicolaum defertur, hoc potius composite oxosaccharo vtantur,

SERA-

DE COMPOS. MED. LIB. II.
SERARIVM * ZIZYPHORVM.

Ioannis Damasceni.

XXV.

279

* De Iuiubis.

Confertrauitati, tussi, pleuritidi. Recipit zizyphorum numero ^b sexaginta. Violarum, seminis malvae, ^a drach. quinq^p. Capilliveneris, vnicam vnam. Seminis cydoniorum, papaueris, melonis, lactucæ, tragacanthæ, ^a drach. tres. Glycyrrhizæ, ^d hordei mundati, ^a drach. octo, coquuntur cum aquæ fontanæ lib. ^e quatuor, & sacchari lib. ^f duabus ad Serapij consistentiam.

ANNOTATIONES.

^a *Zizyphorum.*) Iuiubinum vulgus medicorum & pharmacopœorum appellat: illisq^p *Serapium Iu-*
duplex existit, simplex & compositum. Simplex, suprà inter Zulapia recensuimus: Com-*inbum du-*
positum est, quod iam describimus.

^b *Sexaginta.*) Ita planè legendum: & non, vt nonnulli codices habent, lib. decem. Nam *Simplex.*
fieri haud posset, vt decem Zizyphorū libræ in aquæ libris quatuor commode coqueren-*Compositum.*
tur. Atq^p is error ex imperitia librariorum irrepsit, qui ex numero lx. qui sexaginta deno-
tat, fecerunt lib. x. inter l & x interponentes coma, in hunc modum, l.x. & legerunt lib. x.
Ita ex notis ponderum & numerorum plures promanare errores solent, vt præstaret tum
veteres, tum recentiores medicos suas compositiones non per notas ponderum & men-
surarum, sed potius integris verbis exarasse, vt nos fecimus.

^c *Drachmas quinq^p.*) Et hoc in loco nonnulli codices falso legunt vncias quinq^p.

^d *Hordei mundati.*) Ita vocant, quod à suis corticibus est repurgatum, aut cortice suo *Hordeum*
nudatum. Hoc enim abstergendi facultatem cum suo cortice exuisse, ac leniendi aut lu-*mundatum.*
bricandi aluum vini retinuisse putant.

^e *Lib. quatuor.*) Quæ ad dimidias, vt in alijs quoq^p Serapij fieri solet, coquuntur. Præ-
stat autem aquæ fontanæ libras sex accipere, vt Serapio gratia addatur. Aqua enim aucta,
facilius colatur, colatumq^p decoctione ipsa minus mucilaginosum, crassumq^p, adeoq^p gra-
tius redditur.

^f *Libris duabus.*) Colatum rectius & expeditius ad Serapij consistentiam cum vna, quam
duabus libris, percoquitur

SERAPIVM E PAPAVERE * SIMPLEX.

Ioannis Damasceni.

XXVI.

Aduersus tenuis humoris, à capite in thoracem & pulmonem, destillatio-
nem: frigore enim suo sistit, humoremq^p incrassatum fluxioni ineptum
reddit, & simul cogendo expunctioni abdem. tussim siccum, gutturis & faucium
asperitatem confert. Sitim restinguunt, somnumq^p conciliat. Habet ^b capitum
papaueris albi & nigri, ^a drach. sexaginta. Coquuntur in lib. quatuor aquæ
^c pluuialis, ad consumptionem lib. ^d vnius & dimidiæ, & cum saccharialbī, &
penidiorum ^a vncijs quatuor, ad Serapij crassitudinem percoquuntur.

ANNOTATIONES.

^a *Simplex.*) Quo frequentius vtuntur, quam sequenti composito. Rectè autem simplex
appellatur, quod præter capita papauerum nihil recipiat.

^b *Capitum papaueris.*) Recentiorum scilicet, quia frigidiora sunt, & diu minus coqui *Capita papa-*
uerum recen-
desiderant quam siccata.

^c *Pluuialis.*) Qua certè Galen lib. 7. de compo. medica. local. cap. 2. teste, aliquid in tia.
se adstringens habet, adeoq^p ad fistendas distillationes commodior existit.